REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIESI E MADHE
KESHILLI )
Nr. L OY5 prot Koplik m&: 2%/ ©% /2026

VENDIM
Nr 20 daté 22/04/2026
Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e tij t& datés 22.04.2026, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 daté 15.03.2020 neni 5,n¢ mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015.”Pér vetéqeverisjen
vendore”neni 9 pika 1.7/a,t& Ligjit 94/2022” PER TITUJT E NDERIT DHE TITUJT VENDORE TE
NDERIT NI REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 9 pika 1.
VKM Nr.861 daté¢ 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e

komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI

T°1 akordojé titullin “Qytetar Nderi ”Z. Jenuz Delaj me motivacionin:

“Pér kontributin ¢ ¢gmuar né ruajtjen e trashigimise muzikore si instrumentist i lahutes dhe
melodive tradicionale. Artist me aftesi t& jashtezakonshme dhe me interpretim me shpirt,
mjeshter i instrumentit tradicional t& lahutes. Muzika e tij ka folur me gjuhen e shpirtit duke
sjelle gezim dhe histori n€ jeten ton&. Mirenjohje pér perkushtimin qé ka treguar me zemer ndaj
muzikes popullore dhe angazhimin e palodhur pér artin tradicional, nje ure lidhese midis té
shkuares dhe s& ardhmes ©,

1. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve t& Brendshme.

2. Ky vendim hyn n& fuqi ménjeheré
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Emirjan Hasmuja

Miratuar me 22.0472026
VotaPro 25

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 23.04.2026
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Adresa:Koplik-Qender tel-021122650/2651 = e-mail:-bashkiamalesiemadhe@hotmail com




